[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14декабря 2021 года

№ 669
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 28.04.2016 года № 264 «Об утверждении порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района "Забайкальский район"

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест заместителя прокурора Забайкальского района от 28.02.2020 года № 07-22а-2020/1248 на основании статьи 25 Устава муниципального района "Забайкальский район" постановляет:
1. Внести изменения в порядок осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района «Забайкальский район» от 28.04.2016 года № 264, следующего содержания:
1.1. Пункт 4.2 дополнить: «в соответствии с ч. 9 ст. 9 Закона № 294-ФЗ в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в сфере здравоохранения, сфере образования, в социальной сфере, в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в области производства, использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней, плановые проверки могут проводиться два и более раза в три года. Перечень таких видов деятельности и периодичность их плановых проверок устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
1.2. Пункт 5.1 дополнить: «пунктами 2.1, 2.2, 5 части 1 ст. 21 Федерального закона № 294-ФЗ, гарантированы следующие права юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении проверок:
- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;
- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.

2. Официально опубликовать  настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова